DOMINI.

Astent, aspiciantque animis duo fœdera stirpis
Diuersæ penitus, sed quæ sic venit in vnum
Mirando nexu, quem nulla humana capit mens.
Fas igitur celebrare Deum, & persolvere grates,
Quanq̃ hominum supra sensum est sapientia talis
Disita consilij tanti, longeque remota,
Quam quondam exempti mortali sorte, tuentes
Clara luce Deum, superum discemus ab ore:
Prima rudimenta, atque apices attingere primos
Mortales voluit genitor tamen, atque neceßè est
Partem operis tanti gustare in limine primo.

Ergò humilis quanq̃, nec par his rebus & ausis
Cura sagax animi, tamen est accepta parenti
Æthereo, si mente iterumque iterumque reuoluunt
Quis veniat Deus ille, Deus qui virgine natus,
Cur patris hic sermo, cur patris imago feratur,
Cur tuus Immanuel qui tecum gaudeat esse
Nusquã abiens, semperque suo tibi flamine presens,
Quàm res mira homini, quàm nullius obuia menti
Naturæ geminæ persona nexus in vna.

Nunc quo fine Deus cœli descendit ab arce
Exposui dictis, patrias vt scilicet iras
Placaret bonus, atque iugis absolueret Orci
Detentum mortale genus: nunc percipe porrò
Quid Patrẽ impulerit gnatum demittere Olympo,
Et vita insonti mulctatum subdere morti.

Cùm simul & iustus vindex habeatur, & idẽ
Immenso

IN NATALEM

Immenso nostri clemens ab amore liqueſcat :
Sic miti tamen indulget placatus amanti
Dum miſeros recipit, tamen vt non concidat vſquã
Iuſticiã rigor ille ſuã, diuinaque norma.
Ergò iuſtitia decernens, atque fauore
Temperat illud opus quo nos in fœdera prima
Suſcipit, in partemque locat ſtellantis Olympi.
Legis id officium eſt, ni morem quiſque geramus,
In foribus pœna eſt, quam nos haurire merentes
Continuò ſubigit : Sed enim cùm deuia pœna
Vertitur à nobis in ſummi patris alumnum :
Ecce ſatiſfactum eſt legi, nec iam amplius vllum
Supplicium inſandum luimus, qui munera Chriſti
Parta cruore ſuo fidenti corde tenemus.
Nec temerè pœnam abiiceret, ſi ſanguine Nati
Unigenæ, inſontis, non compensata fuiſſet.
Tum primùm mites animos, mentemque benignam
In genus accepit noſtrum : clementia patris
Tum demùm in lapſos homines manifeſta reſecta eſt.
Sed cur diſſimiles ſpecies, diuerſaque texta
Naturæ geminæ pariter venère ſub vnum ?
Dum commiſſa lues homines damnauerat Orco,
Fas aliquem pœnas humana in gente ſubire.
Utque æquè pretij valor his reſpondeat auſis :
Maieſtas æterna, triplex, decreta ferebat
Natus vt omnipotens ſatus omnipotente parente
Supplicia hauriret, pœnamque exolueret omnem :

Nec

DOMINI.

Nec quisquam alituūm ex numero, reliquīsue crea-
Iram ferre Patris poterat, nec soluiet antè (tis
In nihilum subitò, nisi cui diuina vigeret
Maiestas, socio carnis cum fœdere iuncta,
Non auidam superare necem, non reddere vitæ
Munera perpetuæ, nec liuida colla veneno
Serpentis terere, & crudelibus exuere armis,
Ni medio venisset, & hos sufferre labores
Vltrò maluerat, seseque opponere letho.

O quanto & quali genitor nos summus amore
Prosequitur, postquam genitali in origine nostra
Fuderat in mentes instar, speciemque bonorum
Quæ splendent in mente sua, quibus emicat ipse
Iustitiæ radijs, sapienti & lumine mentis.
Ergò adeò similes ipsi complexus amore est
Iustitiæ decor, & nostræ sapientia mentis
Mentem, animumque Dei mira dulcedine mulsit,
Affectusque ijdem spirabant mutuo vtrinque.
Cumque amissa forent lapsu bona tanta nefando,
Magnus amor Nati confestim affulsit, vt ægris
Deposcit veniam patria ad vestigia stratus,
Et patriæ sese pro nobis obijcit iræ.
Atque vbi mortali generi iam gratia parta,
Et patris extinctus furor est, & flamma resedit
Victa prece, & sancto deleta impunè cruore:
Rursus in hac quanquam fragilis compagine massæ
Cum nato Pater, atque amborum copula Flatus

Vini

IN NATALEM

*Vivi habitant, gaudentque illa se sede tenere,
Atque in amicitia nos pristina iura reponunt.*

*Nec generi humano munus dare maius habebat,
Quam quod in hos animos transfusus Spiritus ar-
Spiritus ille sacer, consors Natiq^{ue}, Patrisque, (det,
Laetitiamque in corde nouam, lucemque serenam,
Et tenebras abstergentem, largo excitat igni,
Et vincli in morem medius natoque, patrique
Associat nostrae languentia viscera massae.*

*At quibus officijs tam sancta, atque ardua dona
Assequimur, quoue ista modo pater altus Olympi
Diuidit in medios, cupidisque remittit habenda?
Nempè sono audito verbi, quod cordibus agris
Commissum ob crimen, veniam denunciat vltro
Humano generi, partam pro sanguine Christi.
Ergò huius meriti fiducia, nixa cruori
Christe tuo, extimulat mentes ad vota, precesque,
Laetitiamque in corde parit, ceu reficit imber
Exustos agros iam tum torrentibus auris.*

*Hic modus est, atque haec cōpendia vera salutis
Quae generi humano genitor patefecit Olympo.
Ergò operam studijs demus, votisque petamus
Seruari has terras verae pietatis alumnas,
Neu fera barbaries, & ne Mahometica pestis
Contemtrix Christi personae, & muneris huius
Ingruat his terris, & verbi euertat honorem,
Quo propè sublato solatia nulla supersint.*

Quare

DOMINI.

Quare agite in melius vestros conuertite mores,
Neu factis turbate feris sua vota piorum,
Ultrices astant furia, torrentque flagellis
Assidue, & pœna non ipsa in morte quiescunt.
Utque ministerio digni præstentur honores
Per quod tanta Deus nobis bona cœlitus offert:
Quisque suū munus, pro vt sors, & copia cuiq; est,
Exhibeat, sanctamq; volens deponat ad ARAM.

DIVO MAXIMILIANO, IM-
PERATORI DESIGNATO,
Dresdam ingredienti.